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Informe de revision limitada sobre estados financieros intermedios resumidos
consolidados

Alos Accionistas de Fersa Energias Renovables, S.A. por encargo del Consejo de Administracién

Hemos realizado una revisién limitada de los estados financieros intermedios resumidos consolidados
adjuntos (en adelante los estados financieros intermedios) de Fersa Energias Renovables, S.A. (en
adelante la Sociedad dominante) y sociedades dependientes (en adelante el Grupe), que comprenden el
balance de situacién a 30 de junio de 2011, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado del resultado
global, el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo, asi como las notas
explicativas, todos ellos resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses
terminado en dicha fecha. Es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad dominante la
elaboracion de dichos estados financieros intermedios de acuerdo con los requisitos establecidos en la
Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia, adoptada por la
Unién Europea, para la elaboracién de informacién financiera intermedia resumida, conforme a lo
previsto en el articulo 12 del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es expresar una
conclusion sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revisién limitada.

Nuestra revision se ha realizado de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de Revisién 2410,
“Revision de Informacién Financiera Intermedia realizada por el Auditor Independiente de la Entidad?”.
Una revisién limitada de estados financieros intermedios consiste en la formulacién de preguntas,
principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y contables, v en la aplicacién de
ciertos procedimientos analiticos y otros procedimientos de revisién. El alcance de una revisién
limitada es sustancialmente menor que el de una auditoria y, por consiguiente, no permite asegurar
que todos los asuntos significativos que podrian ser identificados en una auditoria lleguen a nuestro
conocimiento. Por tanto, no expresamos una opinién de auditoria sobre los estados financieros
intermedios adjuntos.

Tal y como se indica en la Nota 2 adjunta, los citados estados financieros intermedios no incluyen toda
la informacién que requeririan unos estados financieros consolidados completos preparados de
acuerdo con las Normas Internacionales de Informacién Financiera, adoptadas por la Unidén Europea,
por lo gue los estados financieros intermedios adjuntos deberdn ser leidos junto con las cuentas
anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2010,

Como resultado de nuestra revisién limitada, que en ningfin momento puede ser entendida como una
auditoria de cuentas, no ha Ilegado a nuestro conocimiento ningin asunto que nos haga concluir que
los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2011 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con los requerimientos
establecidos por la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Informacién Financiera Intermedia,
adoptada por la Unién Europea, conforme a lo previsto en el articulo 12 del Real Decreto 1362/2007, .
para la preparacion de estados financieros intermedios resumidos.

PricewaterhouseCoopers Auditores, 8.L., Edificio Caja de Madrid, Avda. Diagonal, 640, 08617 Barcelona
T: +34 932 532 700 F: +34 934 059 032, WWww.pte.com/es '

R. M. Madrid, hoja 87.250-1, folio 75, tomo 9.267, libro 8.054, seccién 39 Inscrita en el R.O.A.C. con el nitmero Soz242 - CIF: B-79 031290
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El informe de gestién consolidado intermedio adjunto del periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2011 contiene las explicaciones que los Administradores de la Sociedad dominante consideran
oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo vy su incidencia en los estados
financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, as{ como sobre la informacién
requerida conforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos verificado que la
informacién contable que contiene el citado informe de gestién concuerda con los estados financieros
intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2011. Nuestro trabajo se limita a la
verificacién del informe de gestién con el alcance mencionado en este mismo pérrafo y no incluye la
revisién de informacién distinta de la obtenida a partir de los registros contables de las sociedades
consolidadas.

Este informe ha sido preparado a peticién de los Administradores de la Sociedad dominante en
relacién con la publicacién d¢l jnforme financiero semestral requerido por el articulo 35 de la Ley
24/1988, de 28 de julio, de ado de Valores desarrollado por el Real Decreto 1362/2007 de 19 de
octubre.
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GRUPO FERSA ENERGIAS RENOVABLES - CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADAS INTERMEDIAS

{Cifras expresadas en miles de euros)

Para el periodo de seis
meses terminado el 30 de

Notas junio
2011 2010

Importe neto de la cifra de negocios 4 20.894 11.421
Aprovisionamigntos (139)
Otros ingresos de explotacion 396 237
Gastos de personal (1.187) (1.385)
Ciros gastos de explotacién (5.417) (4.447)
Trabajos realizados para el inmovilizado 536 588
Amortizacién del inmovilizado 5 (9.700) (5.532)
Deterioro del inmovilizado (135)

RESULTADO DE EXPLOTACION 5.387 743
Ingresos financieros 4.103 110
Diferencias de cambio (74) (56}
Gastos financieros (7.609) (3.444)
Resultados por la enajenacion de instrumentos financieros (2) 291
RESULTADO FINANCIERO (3.582) {3.099)
Resultado de entidades valoradas por el método de la participacion 6 (65) (63)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 1.740 (2.419)
Impuesto sobre beneficios 14 (2} 368
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES
CONTINUADAS 1.738 {2.051)
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrurnpidas neto de
impuestos < -
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.738 (2.051)

a) Resultado atribuido a la entidad dominante 2.005 (1.978)
b) Resultado atribuido a intereses minoritarios (267) (73)
BENEFICIO POR ACCION Parael peri_odo de seis
7 meses terminado el 30 de
(Euros por accién) junio
Notas 201 2010

Basico 10 0,015 (0,014}

Diluido 10 0,015 (0,014)

Las notas 1 a 20 son parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados.
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INTERMEDIOS
{Cifras expresadas en miles de euros)

GRUPO FERSA ENERGIAS RENOVABLES - ESTADOS DE RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADOS

Para el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio

2011 2010

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.738 {2.051)
TNGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECT AMENTE BN EL
PATRIMONIO NETO (9.040) 8.990
Por coberturas de flujos de efectivo (737) (10.327)
Por variacion de valores de instrumentos financieros - (102)
Diferencias de conversion (8.655) 17.239
Efecto impositivo 352 2.180
TRANSFERENCIAS REALIZADAS EN LA CUENTA DE PERDIDAS Y
GANANCIAS 1.557 727
Por coberturas de flujos de efectivo 2.224 1.336
Por variacion de valores de instrumentos financieros - (201)
Efecto impositivo (667) {318)
TOTAL INGRESOS/(GASTOS) RECONOCIDOS {5.745) 7.666

Afribuido a la entidad dominante {5.633) 8.494

Atribuido a intereses minoritarios (112) (828)

Las notas 1a 20 son parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados.
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GRUPO FERSA ENERGIAS RENOVABLES - ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS

INTERM EDIOS
(Cifras expresadas en miles de euros)

Para el periodo de seis meses

terminado el 30 de junio

2011 2010
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 8.088 3111

Resultado antes de impuestos 1.740 {2.419)

Ajustes del resultado 13.408 8.638
Amortizacion del inmovilizado 9.700 5.532
Ofros ajustes al resultado 3.708 3.106

Cambios en el capital corriente 621 261

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién (6.781) (3.369)
Pagos de intereses (6.811) (3.408)
Cobro de dividendos 3
Cobros de intereses 143 110
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios {225) {(139)
Otros pagos (cobros) 112 68

FLUJOS DE EFECTIVO DELAS ACTIVIDADES DE INVERSION (19.468) {61.855)

Pagos de inversiones {20.964) (78.224)
Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio - {4.363)
Inmovilizado material, intangible e inversiones inmebiliarias {(17.731} {69.569)
Ofros activos financieros (3.233) (4.292)
Otros activos -

Cobro por desinversiones 1.496 16.368
Empresas del grupo, asociadas y unidades de negocio 724 11.819
Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiiiarias 772 25
Otros activos financieros - 1.317
Activos no corrientes mantenidos para la venta 3.208

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 13.867 55.541

Cobros / (pagos) por instrumentos de patrimonio 482 {119)
Adquisicion acciones propias (132) (566}
Enajenacitn de acciones propias 614 447

Cobros / (pagos) por instrumentos de pasive financiero 13.554 55.660
Emision 29.564 87.082
Devolucién y amortizacion {16.010} (31.422)

Pagos por dividendos y remuneraciones de otros

instrumentos de patrimonio (169} -

EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO - -
AUMENTO / {DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3.387 {3.203)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIQODO 18.288 19.801
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO 21.675 16.598
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO

Caja y Bancos 17.562 15.144

Otros activos financieros 4113 1.454

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO 21.875 16.598

Las notas 1 a 20 son parte integrante de los estados financieros intermedios resumidos consolidados.
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NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
RESUMIDOS CONSOLIDADOS

NOTA 1 - INFORMACION GENERAL

Fersa Energias Renovables, S.A., en adelante la Sociedad dominante, se constituyo
en Barcelona el 10 de julio de 2000 por tiempo indefinido.

Su domicilio social se encuentra en la calle Travessera de Gracia, n® 30, de Barcelona.

Su objeto es la promocién de todo tipo de actividades relacionadas con la produccion
de energia eléctrica a partir de fuentes de energias renovables, a cuyo efecto podra
constituir, adquirir y detentar acciones, obligaciones, participaciones y derechos en
Sociedades Mercantiles cuyo objeto social lo constituya la promocidn, construccién y
explotacién de instalaciones de produccion de energia eléctrica a partir de fuentes de
energias renovables.

Adicionalmente, podrd adquirir, tener, administrar y enajenar toda clase de titulos,
valores, activos financieros, derechos, cuotas o participaciones en empresas
individuales o sociales, todo ello por cuenta propia, excluyendo la intermediacion y
dejando a salvo la legislacion propia del Mercado de Valores y de las Instituciones de
Inversién Colectiva.

Fersa Energias Renovables, S.A., es una sociedad holding que es cabecera de un
Grupo de entidades dependientes, negocios conjuntos y empresas asociadas que se
dedican a la produccion de energia eléctrica a partir de fuentes de energias
renovables (edlica, solar y biomasa, etc.) y que constituyen el GRUPO FERSA
ENERGIAS RENOVABLES (en adelante Grupo Fersa o el Grupo).

Las acciones de Fersa Energias Renovables, S.A, estan admitidas a cotizacion en el
mercado continuo de la bolsa espafiola. Las cuentas anuales de Fersa Energias
Renovables S.A. y las cuentas anuales consolidadas del Grupo Fersa al 31 de
diciembre de 2010 fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas el 30 de junio
de 2011.

A nivel de regulacién sectorial, no se han producido cambios significativos durante el
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2011.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Fersa al 30 de
junio de 2011 han sido formulados por los Administradores de la Sociedad Dominante
el dia 26 de julio de 2011.

Las cifras contenidas en estos estados financieros intermedios resumidos
consolidados se muestran en miles de euros, excepto por las cifras de beneficio por
accion, que se expresan en euros por accién, y salvo por lo indicado expresamente en
otra unidad.

NOTA 2 - BASES DE PRESENTACION

Los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados
correspondientes al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2011 han sido
preparados de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34 (NIC 34)



“Informacion financiera intermedia” recogida en las Normas Internacionales de
informacion Financiera adoptadas por la Unién Europea (NIIF-UE). Dichos estados
financieros intermedios resumidos consolidados deberan ser leidos en conjunto con
las cuentas anuales consolidadas del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2010,
que han sido preparadas de acuerdo a las NIIF-UE. En consecuencia, no ha sido
preciso repetir ni actualizar determinadas notas o estimaciones incluidas en las
mencionadas cuentas anuales consolidadas. En su lugar, las notas explicativas
seleccionadas adjuntas incluyen una explicaciéon de los sucesos o variaciones que
resulten, en su caso, significativos para la explicacion de los cambios en la situacion
financiera consolidada y en los resultados consolidados de las operaciones, de los
resultados globales consolidados y de los flujos de efectivo consolidados del Grupo
desde el 31 de diciembre de 2010, fecha de las cuentas anuales consolidadas
anteriormente mencionadas, hasta el 30 de junio de 2011.

Segun el parrafo 20 de la NIC 34, y con el objetivo de tener informacion comparativa,
los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados incluyen los
balances de situacién consolidados de 30 de junio de 2011 y de 31 de diciembre de
2010, las cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas para los periodos de seis
meses cerrados a 30 de junio de 2011 y a 30 de junio de 2010, los estados de
resultados globales consolidados para los periodos de seis meses cerrados a 30 de
junio de 2011 y a 30 de junio de 2010, los estados de cambio en el patrimonio neto
consolidados para los periodos de seis meses terminados a 30 de junio de 2011 y para
el ejercicio 2010, los estados de flujos de efectivo para los periodos de seis meses
terminados a 30 de junio de 2011 y 2010, ademéas de las notas explicativas a los
estados financieros intermedios resumidos consolidados del periodo de seis meses
terminado al 30 de junio de 2011.

Los estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo Fersa se han
preparado en base a los estados financieros de Fersa Energias Renovables, S.A. y de
las sociedades que forman parte del Grupo. Cada compafiia prepara sus estados
financieros siguiendo los principios contables del pais donde lleva a cabo sus
operaciones. Los ajustes y reclasificaciones necesarios para homogenizar los
principios v criterios de acuerdo a las NIIF-UE han sido realizados en el proceso de
consolidaciéon. Asimismo, se modifican las politicas contables de las sociedades
consolidadas, cuando es necesario, para asegurar la uniformidad con las politicas
contables adoptadas por el Grupo Fersa.

La informacion contenida en estos estados financieros intermedios resumidos
consolidados es responsabilidad de los Administradores del Grupo Fersa.

El Grupo Fersa presenta un fondo de maniobra negativo por importe de 7.873 miles de
euros al 30 de junio de 2011 (10.577 miles de euros a 31 de diciembre de 2010). Los
Administradores han elaborado los presentes estados financieros intermedios
resumidos consolidados bajo la hipétesis de empresa en funcionamiento, dada la
existencia de factores mitigantes de esta situacion, como son:

- Los proyectos actualmente en explotacién generaran los flujos de efectivo
necesarios para contribuir a paliar el fondo de maniobra negativo.

- El Grupo ha iniciado tramites para la desinversion de determinados activos de
acuerdo con el Plan Estratégico 2010-2014.



Principales riesgos e incertidumbres

Los principales riesgos e incertidumbres coinciden con los desglosados en las Cuentas
anuales consolidadas correspondientes al ejercicio 2010, sin cambios significativos
desde su publicacién. En el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2011
no se han producido cambios significativos en el entorno empresarial o econémico que
puedan afectar al valor razonable de los activos y pasivos financieros o que puedan
dar lugar a deterioro significativo del fondo de comercio, el inmovilizado intangible y
material del Grupo Fersa.

NOTA 3 - POLITICAS CONTABLES

Las politicas contables que se han seguido en estos estados financieros intermedios
resumidos consolidados son consistentes con las utilizadas en las cuentas anuales
consolidadas del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2010.

Nuevas normas e interpretaciones NIIF-UE

Como consecuencia de la aprobacion, publicacion y entrada en vigor el 1 de enero de
2011 se han aplicado las siguientes NIIF y CINIIF:

- NIIF 1 {Modificacion), “Adopcién por primera vez de las NIIF”. Exencion limitada
de los desgloses comparativos de la NIIF 7 a las entidades que adopten por
primera vez las NIIF.

- NIC 24 (Revisada), “Informacién a revelar sobre partes vinculadas”.

- NIC 32 (Modificacién), “Clasificacion de emisiones de derechos”.

- CINIIF 14 (Modificacion), “Pagos anticipados. Requisitos minimos de
informacién cuando existe la obligacion de mantener un nivel minimo de
financiacién”.

- CINIIF 19, “Cancelacion de pasivos financieros con instrumentos de

patrimonio”.

Proyecto de mejoras de las Normas Internacionales de Informacién Financiera.

La aplicacién de las anteriores normas, modificaciones e interpretaciones no ha
supuesto ningln impacto significativo en los estados financieros intermedios
resumidos consolidados del Grupo Fersa a 30 de junio de 2011.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2011 se han publicado
en el Diario Oficial de la Unién Europea las siguientes nuevas NIIF y CINIIF con
entrada en vigor para los periodos iniciados con posterioridad al 1 de enero de 2011
que no han sido adoptadas anticipadamente:

- NIIF 9, “Instrumentos financieros”.

- NIF 7 (Modificacién), “Instrumentos financieros. Informacién a revelar”.
Desgloses — Transmision de activos financieros.

- NIC 12 (Modificacién), “Impuesto diferido: recuperacion de los activos
subyacentes”.

- NIIF 1 {Modificacién), “Elevado nivel de hiperinflacion y eliminacion de las
fechas fijas aplicables a primeros adoptantes”

- NIIF 10, “Estados financieros consolidados”.

- NIIF 11, “Acuerdos conjuntos”.

- NIIF 12, “Desgloses sobre participaciones en ofras entidades”.

- NIC 27 (Modificacién), “Estados financieros separados”.
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- NIC 28 (Modificacién), “Inversiones en entidades asociadas y negocios

conjuntos”.
- NIIF 13, “Valoracién a valor razonable”.
- NIC 1 (Modificacion), ‘Presentacion de los estados financieros”
- NIC 19 (Modificacién), “Retribuciones a los empleados”.

Del andlisis de estas nuevas normas e interpretaciones a aplicar en los periodos que
se inicien con posterioridad al 1 de enero de 2011, el Grupo Fersa no espera que su
aplicacién tenga efectos significativos sobre los Estados financieros intermedios
resumidos consolidados.

Cambios en el perimetro de consolidacion

En el ANEXO se incluyen las sociedades participadas directa e indirectamente por
Fersa Energias Renovables, S.A. que han sido incluidas en el perimetro de

consolidacion.

Las principales variaciones en el perimetro de consolidacién producidas en el primer
semestre del ejercicio 2011 han sido las siguientes:

a) Cambios en la participacién o cambios en el criterio de consolidacion:

30.06.11 31.12.10
Sociedad % Método % Método
participacién integracion participacion integracién
Fersa Panama, S.A 81,67% 1.G. 93,67% 1.G.
Ferrolterra Renovables, S.L. 36,99% P.E. 40,00% P.E.

.G~ Integracién Global; LP.- Integracion Proporcional; P.E.-Puesta en Equivalencia

Durante el primer trimestre del presente ejercicio Fersa Energias Renovables S.A., ha
completado las ventas por un total del 12% de su participacion de la sociedad Fersa
Panamé, S.A. El importe de la operacion ha ascendido a 2.033 miles de euros y ha
supuesto un efecto negativo en el patrimonio del Grupo por un importe de 229 miles de
euros {160 miles de euros neto de efecto fiscal).

b) Incorporaciones al perimetro de consolidacion:
No se han producido incorporaciones durante el primer semestre del ejercicio 2011

que den lugar a una variacidon del perimetro de consolidacion respecto a la
composicién reflejada en cuentas anuales a 31 de diciembre de 2010.



NOTA 4 - INFORMACION POR SEGMENTOS

a) Formato principal de presentacién de informacion por segmentos: segmento de

negocio

Los segmentos de negocio del Grupo Fersa son edlico, biogas y solar.

Los resultados por segmentos son los siguientes:

Eblico Solar Biogés TOTAL
Europa Europa Europa Europa
30 de Junio de 2011 occidental oriertal Asia Latinoamérica Tofal occidental  occidental

Cfra de negocios por segmentos 14.200 3.058 2.929 - 20196 394 304 20.894
EBITDA (%) 10.102 2229 2580 {161) 14730 329 163 15222
Dotacitn a la amortizacion (6.438)  (1.431) (1.553) {9.422) (173} {105) (9.700)
Dotacién a la provision de activos fijos (331) 130 BB {135) - - (135)
Resultado de sxplotacion 3.333 928  1.073 {161) 5173 156 58  5.387
Resultade financiero neto (3.582)
Participacién en el resultado del ejercicio en empresas
asociadas (65) - - - - - (65)
Resultado antes de impuesto 1.740
mpuesto de sociedades (2)
Resulfado consolidado del periede 1.738]
a) Resultado atribuido a la entidad dominante 2.005
b} Resultado atribuido a los intereses mingritarios (267)
EBMTDA(*): Resuliado de Ia explotacién més la dotackin a la amortizacian y la dotacion a la provision de activos fijos

Eblico Solar Blogés TOTAL

Europa Europa Europa Europa
30 de junio de 2010 occidental oriental Asia Latinoamérica Total occldental occidental

Cifra de negocios por segmentos 9.335 250 1.149 - 10734 428 261 11421
EBITDA (*) 5.635 1197) 649 (147) 5840 337 (2) 6.275
Dotacion a la amortizacion {4.157) (113)  {985) - (5.255) (172} {105) (5.532)
Dotacién a la provision de actives fijos - i - - -
Resultado de explotacion 1.478 (310) (336) (147) 685 165 {107) 743
Resultade financiero neto {3.008)
Participacian en el resultado del gjercicic en empresas
asociadas {63) - - - (63)
Resultado antes de impuesto {2.419)
mpuesto de sociedades 368
Resultado consolidade del periodo (2.051)
a) Resultado afribuide a la enfidad dominante (1.978)
b) Resuttado atribuido a los intereses minoritarios {73}

EBITDA(*): Resuitada de la explotacitn mas ta dotacion a la amortizacién y la dotacién a la provision de activos fijos

b) Formato secundario de presentacién de informacion por segmentos: segmento

geografico

Dado que el Grupo Fersa esta presente en distintos paises, se presenta la informacion
por segmentos geograficos. El domicilio del Grupo Fersa, donde reside la operativa
principal a dia de hoy, esta ubicado en Espafa. Las areas de operaciones abarcan
distintos paises entre los que destacan Espafa, Francia, India, Estonia, Polonia,
China, Panama, Rusia y Turquia.
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El importe neto de la cifra de negocio del Grupo Fersa segun el segmento geogréfico

de destino se detalla en el cuadro siguiente:

Para el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio

2011 2010
Europa Occidental 14.907 10.022
Europa Oriental 3.058 250
Asia 2.929 1.149
Total 20.894 11.421

NOTA 5 - INMOVILIZADO INTANGIBLE E INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2011 y para el
ejercicio 2010 en el inmovilizado intangible y en el inmovilizado material es el

siguiente:
Otro Total Total

Fondo de inmovilizado inmovilizado inmovilizado

comercio intangible intangible material
Coste 106.256 290.154 396.410 261.712
Amortizacion acumulada - (3.760) (3.760) (19.187)
Valor neto contable 31/12/09 106.256 286.394 392.650 242525
Inversion 20 218 306 99.410
Desinversion - - (24)
Dotacion a la amortizacion - (2.725) (2.725) (9.880)
Provisidn por deterioro (34.662) (16.370) (51.032) (3.183)
Diferencias de conversién 3.949 9.034 12.983 7.261
Valor neto contable 31112110 75.633 276.54% 352,182 336.109
Coste 110.295 299.404 409.699 368.359
Amortizacion acumulada - (6.485) (6.485) {29.067)
Provision por deterioro (34.662) (16.370) {51.032) {3.183)
Valor neto contable 31/12/10 75.633 276.549 352.182 336.109
Inversion 259 39 298 13.167
Desinversion - - {774}
Dotacion a la amortizacion (1.980) (1.980) (7.720)
Traspasos {1.510) {1.510) {1.555)
Provision por deterioro {215} 72 (143) 8
Diferencias de conversién (2.114) {4.368) {6.482) {6.039)
Valor neto contable 30/6/11 72.053 270.312 342.365 333.196
Coste 106.930 205.075 402.005 373.158
Amortizacion acumulada - (8.465) (8.465) (36.787)
Provision por deterioro (34.877) - (16.298) (51.175) {3.175)
Valor neto contable 30/6/M1M1 72.053 270.312 342.365 333.196

12 o~



Las inversiones en inmovilizado material durante el periodo de seis meses terminado
al 30 de junio de 2010 ascendieron a 68.530 miles de euros y 263 miles de euros en
inmovilizado intangible. La amortizacién en inmovilizado material e inmaterial para este
periodo del ejercicio 2010 ascendi6 a 5.532 miles de euros.

Las principales inversiones realizadas durante el periodo de seis meses terminado a
30 de junio de 2011 corresponden a las obras de finalizacién de un parque en la India
denominado Hanumanhatti de 50,4 Mw.

Los traspasos de 1.510 miles de euros en fondo de comercio y de 1.555 miles de
euros en Inmovilizado material durante el primer semestre del ejercicio 2011, se
producen como consecuencia de la reclasificacion de ciertos activos a Activos no
corrientes mantenidos para la venta (Nota 8).

Las Diferencias de conversion recogen, basicamente, el impacto de la valoracion de
los activos correspondientes a las inversiones realizadas en India, Polonia y Panama.
El impacto negativo se debe principalmente a la depreciacién de la rupia india (8,03%)
y el délar americano (8,16%) durante el periodo de 6 meses terminado en 30 de junio
de 2011.

El importe de los gastos financieros activados durante el periodo de seis meses
cerrado a 30 de junio de 2011 ha ascendido a 534 miles de euros (899 miles de euros
en el mismo periodo del ejercicio 2010). Estos intereses corresponden integramente al
coste financiero de la financiacién ajena para la construccién de los parques, hasta su
puesta en funcionamiento. Dichos gastos financieros han sido minorados del epigrafe
de gastos financieros de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada intermedia.

A fecha 30 de junio de 2011, el Grupo tiene compromisos de compra de inmovilizado,
basicamente aerogeneradores para parques en Espafia, Polonia e India, por un
importe de 102 millones de euros. Estos compromisos estan condicionados a la
obtencién de la correspondiente financiacion (Project Finance) de los diferentes
parques edlicos.

Con fecha 4 de septiembre de 2009, la sociedad Invetem Mediterranea S.L. constituyé
una hipoteca mobiliaria sobre su inmovilizado material por un importe de 906 miles de
euros a favor de la Agencia Estatal de Administracién Tributaria en relacion al acta de
Disconformidad por el concepto tributario del Impuesto Especial sobre Hidrocarburos
del periodo 2001 a 2004 (Nota 11).

En pagos por inversiones por Inmovilizado material, intangible e inversiones
inmobiliarias del Estado de flujos de efectivo consolidados correspondiente al periodo
de seis meses terminado el 30 de junio de 2010 se incluia un importe de 3.701 miles
de euros correspondiente al flujo impositivo (Impuesto sobre el Valor Ahadido, IVA)
relacionado con actividades de inversion como mayor importe (no existe importe
alguno por este concepto a 30 de junio de 2011). Este importe correspondia al IVA
pendiente de cobro y que figuraba en el epigrafe Deudores comerciales y ofras
cuentas a cobrar.

Prueba de deterioro de activos

El Grupo Fersa realizé pruebas de deterioro de activos 31 de diciembre de 2010 dando
como resultado el registro de una provision de 54.840 miles de euros. Tal como
establece la normativa contable, el Grupo realiza pruebas de deterioro anualmente o
bien si existen indicios de deterioro. No obstante lo anterior, para aquellos parques en
los que se registré un deterioro a 31 de diciembre de 2010, el Grupo ha actualizado las

13



pruebas de deterioro de estos parques. En el periodo de seis meses terminado el 30
de junio de 2011, no se han identificado indicios de deterioro adicionales, al no
haberse producido cambios significativos en las hipétesis clave respecto a las
desglosadas en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2010.

Como resultado de la actualizacién mencionada anteriormente, se ha registrado un
deterioro adicional al ya registrado a 31 de diciembre de 2010 de 135 miles euros. El
movimiento de esta provision por deterioro durante el primer semestre de 2011 por

segmento geografico es el siguiente:

A 311210 Dotacién neta A 30.06.11
Eurcopa cccidental 35.568 N 35.899
Europa oriental 9.492 (130) 9.362
Asia 9.780 (66) 9.714
Total 54.840 135 54.975

NOTA 6 — INVERSIONES CONTABILIZADAS APLICANDO EL METODO DE

LA PARTICIPACION.

El movimiento de este epigrafe es el siguiente:

Saldo Participaclén en el Cambios en Traspasos y Saldo

31.1210 resultado el perimetro Otros 30.06.11
Sociedad
Berta Energies Rencvables, S.L. 1.411 (14) - 1.397
Aprofitament d'Energies Renovables de
la Terra Alta, S.A. 38z (34} - 348
Aprofitament d'Bnergies Renovables
de L'Bore S.L. 284 (13} (271) -
Parque Edlico Valcaire S.L. 136 . - 136
Ferrofierra Renovables, S.L. 52 (CH (5) 13 56
Total 2.265 {65) (5) {258) 1.937

El movimiento en el ejercicio 2010 de las inversiones contabilizadas por el método de

la participacion es el siguiente:

Saldo Participacion en el Cambios en Saldo

31.12.09 resultado el perimetro Otros 31210
Sociedad
Berta Energies Renovables, S.L. 1.436 (25} 1.411
Aprofitament d'Energies Renovables de
la Terra Alta, S.A. 491 (65) (15) {29} 382
Aprofitament d'Energies Renovables
de L'Ebre, S.L. 320 (33) (3) - 284
Parque Bdlico Valcaire, S.L. 136 - - 136
Ferrolterra Renovables, S.L. . (C)] 56 - 52
Total 2.383 {127) 38 (29) 2.265




NOTA 7 - ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de los activos financieros, excluyendo Deudores comerciales y otras cuentas
a cobrar y Efectivos y otros activos liquidos equivalentes, a 30 de junio de 2011 y a 31

de diciembre de 2010, clasificados por naturaleza y categoria es el siguiente:

Activos Inversiones Otros activos
financieros Préstamosy mantenldas financieros a valor
disponibles partidas a hasta razonable con
A 30 de junio de 2011 para la venta cobrar vencimiento cambios en PyG Total
Instrumentos de patrimonic 18 - - 18
Otros activos financiergs no corrientes - 6.034 1.909 7.843
Actives flnancieros no corrientes 18 6.034 - 1.209 7961
Ctros actives financieros correntes - 492 4857 - 5.349
Activos financlieros corrientes - 492 4.857 - 5.349
Activos Inversiones Oiros activos
financieros Préstamosy mantenldas financieros a valor
disponibles partidas a hasta el razonable con
A 31 de diciembre de 2010 para la venta cobrar vencimiento cambios en PyG Total
Instrumentos de patrimonio 18 - - 18
Ofros activos financieros no corrientes - 5810 - 622 6.432
Activos financieros no corrientes 18 5.810 - 622 §.450
Otros activos financieros corientes - 250 2.669 - 2219
Actlvos financieros corrientes - 250 2.669 - 2919

No se ha emitido, comprado ni reembolsado valores representativos de deuda durante
el periodo de seis meses terminados a 30 de junio de 2011 ni durante el ejercicio
2010.

NOTA 8 - ACTIVOS Y PASIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA
VENTA

Como resultado del proceso de desinversiones de determinados activos de acuerdo
con el Plan Estratégico 2010-2014, se han considerado ciertos activos
correspondientes al segmento Europa Occidental como Activos no corrientes
mantenidos para la venta (compuesto, principalmente, de 1.510 miles de euros de
Fondo de comercio y de 1.555 miles de euros de Inmovilizado material; Nota 5).

Durante el mes de julio de 2011, Fersa Energias Renovables S.A. ha adquirido un
compromiso de venta de un parque edlico en Europa Occidental. Esta operacién esta
sujeta al cumplimiento de un conjunto de condiciones suspensivas que deben
cumplirse antes del 31 de Octubre de 2011.

En el caso de formalizarse dicha transaccién, el efecto sobre el resultado consolidado
positivo antes de impuestos seria de aproximadamente 8 millones de euros.

Ninguno de los activos y pasivos asociados mantenidos para la venta representan una
linea de negocio o area geogréfica significativa de operaciones, por lo que no se han
considerado actividades interrumpidas.



NOTA 9 - INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

El valor razonable de los instrumentos financieros derivados de cobertura son los
siguientes:

A30.0611 A31.1210
Activo Pasivo Activo Pasivo
instrumentos financieros derivados de cobertura
Cobertura flujos de caja
No corriente - - - -
Corriente - (39} - -
Cobertura flujos de caja de tipo de interés
No corriente - (7.103) - {8.522)
Cormiente - (961) - {914}
Cobertura flujos de caja de precio de venta electicidad
No corriente - - - -
Corriente - {78) - (192)
Total - {8.181) - (9.628)

Durante el ejercicio 2011 la sociedad Edlica Kisielice, S.p., debido a que se encuentra
expuesta a fluctuaciones de los tipos de interés variable, ha realizado 3 contratos de
cobertura sobre variacion de tipos de interés del Euribor encaminados a asegurar un
tipo de interés maximo. El importe de la valoracién de dichos derivados a 30 de junio
de 2011 asciende a 580 miles de euros. Los tres “swaps” (con los que se intercambia
tipo variable por tipo fijo) tienen una estructura idéntica y cubriran el 81% del nominal
dispuesto del préstamo sindicado (que asciende a 26.888 miles de euros) y sus
vencimientos hasta el afio 2017.

Asimismo, a 30 de junio de 2011 el Grupo Fersa tiene contratados derivados de
cobertura del precio de venta de la electricidad, el valor razonable de estos contratos
asciende a 78 miles de euros (192 miles de euros a 31 de diciembre de 2010). El valor
nocional (entendido como el importe de ventas aseguradas) asciende a 1.894 miles
de euros (1.684 miles de euros a 31 de diciembre de 2010) y sus vencimientos son en
septiembre y noviembre de 2011.

A 30 de junio de 2011 y a 31 de diciembre de 2010, el Grupo Fersa no dispone de
ningun derivado que no cumpla el criterio para poder aplicar la contabilidad de
cobertura establecido en las normas NIIF-UE, por lo que las variaciones del valor de
estos instrumentos financieros se registran (por el importe neto de impuestos) en el
patrimonio neto. El incremento del pasivo por instrumentos financieros derivados de
cobertura de flujos de caja de tipo de interés se debe al impacto negativo que ha
sufrido el valor razonable de dichos instrumentos por la bajada de tipos de interés y a
la contratacion de nuevos derivados.

Coberturas de la inversion neta en el extranjero

A 30 de junio de 2011, el Grupo Fersa utiliza una deuda a pagar denominada en
délares americanos para cubrir ciertas inversiones netas en negocios en el extranjero
para las cuales también utiliza deuda denominada en moneda distinta al euro. En la
fecha del balance, el importe nocional total de la deuda denominada en moneda
distinta al euro (deuda por el pago aplazado inversién en la filial de Panamé) que sirve
de instrumento cobertura de la inversion neta en el extranjero (inversién neta en la filial
de Panama) asciende a 12.919 miles de délares americanos.

16



NOTA 10 - PATRIMONIO

Capital socijal

El capital social de la Sociedad dominante a 30 de junio de 2011 y a 31 de diciembre
de 2010 esta representado por 140.003.778 acciones, con un valor nominal unitario de
1 eurg, que han sido integramente suscritas y desembolsadas y gozan de los mismos
derechos politicos y econémicos.

La totalidad de las acciones de Fersa Energias Renovables, S.A. estan admitidas a
cotizacién oficial en el mercado continuo de la bolsa espafiola. La cotizacién a 30 de
junio de 2011 de las acciones de la Sociedad se situé en 1,180 euros por accién
(1,205 euros por accién a 31 de diciembre de 2010).

El detalle de los accionistas de la Sociedad dominante que ostentan una participacion
superior al 10% al 30 de junio de 2011 y al 31 de diciembre de 2010, es el siguiente:

A30.0611 A31.12.10

Accionistas % %
Grupe Enhol 22,39% 22,39%
Resto de accionistas 77,61% 77,61%

100,00% 100,00%

Otras partidas patrimoniales:

a) Prima de emision

La prima de emisién es de libre disposicion. Esta cuenta Gnicamente puede verse
afectada como resultado de acuerdos de la Junta General de Accionistas de la
Sociedad dominante.

b) Reserva legal

Las sociedades que obtengan beneficios en el gjercicio econdmico, vendran obligadas
a destinar un diez por ciento del mismo hasta constituir un fondo de reserva que
alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social. Esta reserva, mientras no supere el
limite indicado, sélo podra destinarse a la compensaciéon de pérdidas en el caso de
que no existan otras reservas disponibles suficientes para este fin. Por otra parte,
también podra destinarse para aumentar el capital en la parte que exceda del 10 por
100 del capital ya aumentado.

c) Acciones propias

Durante el primer semestre de 2011 y al amparo de la autorizacion concedida por la
Junta General de Accionistas de 23 de junio de 2010 y de 30 de junio de 2011, la
Sociedad dominante ha realizado adquisiciones de 113.996 acciones propias por un
importe de 132 miles de euros. Adicionalmente ia Sociedad dominante ha realizado
ventas de 494.623 acciones propias por un importe total de 614 miles de euros; estas
ventas han supuesto una minusvalia de las reservas por importe de 1.523 miles de
euros.

A 30 de junio de 2011, la Sociedad dominante dispone de 1.570.954 acciones propias
por un importe de 6.768 miles de euros.
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Fersa Energias Renovables, S.A. tiene pignoradas 948.000 acciones propias como
garantia de un aval otorgado por una entidad financiera a favor de su filial Generacion
Edlica India Limited.

d) Diferencias de conversién

Este epigrafe de los balances consolidados recoge el importe neto de las diferencias
de cambio que se producen al convertir a euros los saldos en las monedas funcionales
de las entidades consolidadas cuya moneda funcional es distinta del euro, asi como el
importe neto de las variaciones de valor de los instrumentos de cobertura de
inversiones netas de negocios en el extranjero.

El movimiento del saldo de este epigrafe a lo largo de los ejercicios 2011 y 2010 es el
siguiente:

Miles de euros

(6meses)
2011 2010
Saldo inicial (11.871) (27.187)
Variacion coberiura inversién neta en el exranjero 481 {(748)
Variacion diferencia en conversion moneda exranjera (8.905) 16.064
Saldo final (20.295) {(11.871)

El detalle por conceptos de las reservas por diferencias de conversién a 30 de junio de
2011 y 31 de diciembre de 2010 es el siguiente:

A30.06.11 A31.12.10

Por conversion partidas balance filiales (6.523) (3.283)

Fondo de comercio e intangible neto de impuestos (13.772) (8.588)

Total {20.295) (11.871)
Dividendos:

La Junta General de Accionistas del 23 de junio de 2010 acord6 repartir dividendos por
importe de 1.070.605 euros con cargo a prima de emision y 139.601 euros con cargo
al resultado del ejercicio anterior de la Sociedad dominante, que fueron satisfechos el
26 de julio de 2010.

La Junta General de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2011, acordé distribuir el
resultado del ejercicio anterior de la Sociedad dominante, de un importe de 47.819
miles de euros, a resultados negativos de gjercicios anteriores.

Beneficio por accién:

El beneficio por accién se calcula dividiendo el beneficio atribuible a los accionistas de
la Sociedad dominante entre el ndmero promedio ponderado de las acciones
ordinarias en circulacién durante el periodo:



30.06.11 30.06.10

Namero de acciones 140.003.778 140.003.778
Namero de acciones promedio 140.003.778 140.003.778
Resultado afribuible a la Sociedad dominante (euros) 2.005.334 (1.977.877)
Niamero de acciones propias promedio 1.761.268 1.761.253
Namero de acciones en circulacidn promedio 138.242.511 138.242.5625

Beneficio por accidn {euros por accién)
- Basico 0,015 (0,014)
- Diluido 0,015 (0,014)

No existen instrumentos financieros que puedan diluir el beneficio por accion.

NOTA 11 - PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Saldo Saido Saldo
31.12.09 Adiciones 311210 Adiciones 30.06.11

Provision por responsabilidades 401 - 401 - 401
Provisidn por desmantelamiento 809 718 1.527 451 1.978
Totales 1.210 718 1.928 451 © 2.379

Durante el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2011, no se han producido
cambios significativos ni en los conceptos ni en las cuantias provisionadas respecto a
las provisionadas al 31 de diciembre de 2010.

NOTA 12 - PASIVOS FINANCIEROS

El movimiento de este epigrafe es el siguiente:

Saldo Cancelaciones  Diferenclas de Saldo
31.12.10 Altas Bajas por pagoes conversién Traspasos 30.06.11
Deudas con enfidades de crédite 213.719 25305 - {1.728) (2.574) (15.322) 219400
Pasivos por derivades financieros 8.522 580 {1.038) - - (961) 7.103
Total pasivos financieros no corrlentes 222241 25.885 (1.038) {1.728) [2.574) {16.283) 226.503
Deudas con entidades de crédito 29.832 11269 - (21.013}) 22 15322 35,432
Pasiwps por derivados financieros 1.106 a4 (1.023) - - 961 1.078
Otros pasiwos financieros 244 - (244) - - - -
Total pasivos financieros corrientes 31.182 11.303 {1.267) (21.013) 22 16.283 36.510
Saldo Cancelaciones  Diferencias de Saldo
31.12.09 Altas Bajas por pagos converslon Traspasos 311210
Deudas cen enfidades de crédito 95.424 94,651 - - 1.656 17.988 213718
Pasiws por derivados financieros 4.918 4.518 - - - (914} 8.522
Total pasives financieros no cerrientes 104.342 99.169 - - 1.656 17.074 222241
Deudas con entdades de crédito 57479 44 478 - {54.445) 308 {17.986) 29832
Pasiws por derivados financieros 551 192 {551) - - 914 1.106
Otos pasives financieros 324 - - (80) - - 244
Total pasivos fi leros _corrientes 58,354 44.670 (551) {54.525} 308 {17.074} 31.182

Las sociedades incluidas en el perimetro de consolidacién Eélica del Pino S.L., Edlica
el Pedregoso S.L., SAS Eoliennes de Beausemblant, Generacién Edlica India Limited,
EN Renewable Energy Private Limited, Parque Edlico Hinojal S.L., Parc Edlic Mudéfer
S.L., Gestora Fotovoltaica de Castellon S.L. y Edlica Kisielice Sp tienen contratados
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con entidades de crédito préstamos en la modalidad de Project Finance por los cuales
pignoran sus propias acciones.

En altas se incluyen, principalmente, nuevas disposiciones de los préstamos para la
financiacion de las sociedades EN Renewable Energy Private Limited y Edlica Kisielice
Sp, Z.0.0..

En relacién con los préstamos para la financiacion de los parques con existencia de
obligaciones, “Project Finance”, a 30 de junio de 2011, no se prevén incumplimientos
de los requisitos descritos en dichos contratos que pudieran dar lugar a la exigibilidad
anticipada de los mismos.

Asimismo, dichos préstamos obligan a dotar un Fondo de Reserva del Servicio de la
Deuda (FRSD) mediante sus cuentas bancarias que constituye una garantia adicional
para el sindicato bancario. A 30 de junio de 2011 se tienen dotadas las siguientes
cantidades:

Sociedad 30.06.11 311210
Edlica el Pedregoso S.L. 968 961
Edlica del Pino S.L. 5 5
Parque Edlico Hinojal, S.L. 1.856 1.856
SAS Eoliennes de Beausemblant 230 740
Parc Eolic Mudefer S.L. 4.130 -
Total 7.18% 3.562

A 30 de junio de 2011, las disponibilidades de liquidez alcanzan los 21.874 miles de
euros, que corresponden al efectivo y otros medios liquidos equivalentes (21.675 miles
de euros) y a lineas de crédito no dispuestas (409 miles de euros).
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NOTA 13 - OTROS PASIVOS CORRIENTES Y OTROS PASIVOS NO
CORRIENTES

La composicién de Otros pasivos a 30 de junio de 2011 y 31 de diciembre de 2010 es
la siguiente:

A 30.06.11 A31.1210

Pagos aplazados a largo plazo 33.599 40.286
Otros pasivos no corrientes 3.851 4.032
Otros pasivos no corrientes 37.550 44.318
Pagos aplazados a corto plazo 3.007 967
Otros pasivos corrientes 22 22
Otros pasivos corrientes 3.029 989

En Otros pasivos se incluyen pagos pendientes por la compra de distintos parques
edlicos exigibles en funcion de la obtencién de determinados hitos en los parques en
promocién, el desembolso de los cuales se ha considerado probable. A 30 de junio de
2011, se estima que 3.007 miles de euros (967 miles de euros a 31 de diciembre de
2010) seran exigibles en el proximo ejercicio y que 33.599 miles de euros (40.286
miles de euros a 31 de diciembre de 2010) se pagaran en los ejercicios 2013 y
posteriores.

Los hitos que determinan los importes a abonar definitivamente se refieren
principalmente a la consecucion de determinados hechos en los procesos necesarios
para la promocion, construccién, financiacién y puesta en marcha de los diferentes
parques edlicos. En este sentido, los hitos més significativos son los siguientes:
obtencién de licencias y autorizaciones, permisos de conexién, obtencion de la
financiacion, inicio de la construccién y puesta en marcha del parque.

Durante el primer semestre del ejercicio 2011, se han renegociado los pagos
aplazados referentes a la compra de la sociedad Edlica Postolin Sp, Z.0.0., que ha
supuesto una reduccién del valor nominal en 3.960 miles de euros. Esta condonacién
de parte de la deuda se ha registrado como un ingreso financiero por la variacién del
valor razonable del pasivo. Asimismo, como consecuencia de esta renegociacion,
2.040 miles de euros pasan a clasificarse como pasivos corrientes.

A 30 de junio de 2011, en pagos aplazados a largo plazo se incluye un pago pendiente
de realizar por un importe 15.504 miles de ddlares americanos, equivalente a 10.727
miles de euros (15.504 miles de délares americanos a 31 de diciembre de 2010,
equivalente a 11.628 miles de euros), correspondientes a pagos pendientes por la
compra de la sociedad Fersa Panama, S.A.

El Grupo designa este pasivo aplazado como instrumento de cobertura de la inversion
neta. El impacto en diferencias de conversion en el patrimonio neto del Grupo derivado
de esta cobertura asciende a 481 miles de euros, neto del impacto fiscal {(Nota 9).



NOTA 14— IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS

El movimiento durante el primer semestre del 2011 y del ejercicio 2010
correspondiente a los impuestos anticipados y diferidos es el siguiente:

Saldo Diferencias Saldo
31.12.10 Altas Bajas de conversion 30.06.11
Activos por impuesto diferido 5.369 1.429 (1.241) - 5.657
Pasivos por impuesto diferido (81.242) (1.386) 540 1.310 (80.778)
Total (75.873) 43 (701) 1.310 (75.221)
Saldo Diferencias Saldo
31.12.09 Altas Bajas de conversion 31.12.10
Activos por impuesto diferido 3477 1.908 (186) - 5.369
Pasivos por impuesto diferido {84.211) (91) 5.769 (2.709) (81.242)
Total (80.734) 1.817 5.763 (2.709) (75.873)

Dado que el Grupo tiene gran parte de los proyectos en fase de tramitacion y
construccion, la cuenta de resultados solo recoge las transacciones por los proyectos
en marcha y no es posible determinar a 30 de junio de 2011 una tasa efectiva que
corresponda a la tasa efectiva prevista para todo el gjercicio anual 2011.

Adicionalmente a los activos por impuestos diferidos mencionados anteriormente que
se encuentran registrados a 30 de junio de 2011, el Grupo Fersa dispone de bases
imponibles negativas (BIN’'s) pendientes de compensar por importe de 11.206 miles de
euros (11.426 miles de euros a 31 de diciembre de 2010), con vencimiento en el 2023,
asi como de un saldo de impuesto diferido activo (neto de impuesto diferido pasivo)
por importe de 6.549 miles de euros (6.258 miles de euros a 31 de diciembre de 2010),
y deducciones pendientes de aplicacién por un importe de 733 miles de euros. El
Grupo Fersa ha decidido no reconocer dichos importes en los estados financieros
intermedios resumidos consolidados, dado que no cumplen las condiciones
establecidas por las NIIF-UE para su registro contable como activo.

Fersa Energias Renovables, S.A. tributa por el Impuesto sobre Sociedades en régimen
de tributacién consolidada con las siguientes filiales en Espana:

Joso Fotovoltaica, S.L.U.
Fotovoltaica Padua, S.L.U.

Edlica El Pedregoso, S.L.
Empordavent, S.L.U.

Sinergia Andaluza, S.L.
Edlica del Pino, S.L.
Parc Eolic Mudéfer, S.L.
Fercom Edlica, S.L.U.

La Tossa del Vent, S.L.U.
Texie, S.L.U.

Eolener, S.L.U.

Orta Edlica, S.L.U.
Electravent, S.L.U.

Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L.

Fotovoltaica Fer, S.L.U.
Weinsberg Ecotec, S.L.U.
Fotovoltaica Ecotec, S.L.U.

Fotovoltaica Vergos, S.L.U.
Fotovoltaica La Mola, S.L.U.
Inversions Trautt, S.L.U.

Fotovoltaica de Castelio, S.L.U.
Fotovoltaica de les Coves, S.L.U.
Inversions Vinroma, S.L.U.

Parque Edlico Hinojal, S.L.U.

Siljan Port, S.L.

Fersa Asesoramiento y Gestién, S.L.U.
Parc Edlic Coll de Som, S.L.U.

Parc Edlic L’Arram, S.L.U.
Explotacién Edlica La Pedrera, S.L.U.
Fersa-Aventalia, S.L.
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NOTA 15— PLANTILLA MEDIA

El detalle de la plantilla media es el siguiente:

Para el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio

2011 2010
Hombres 29 24
Mujeres 17 17
Total 46 a4

De acuerdo con lo establecido en la Ley Orgédnica 3/2007, de 22 de marzo, para la
igualdad efectiva de mujeres y hombres, publicada en el BOE de 23 de marzo de
2007, el nimero de empleados del Grupo Fersa a 30 de junio de 2010 y 2011
distribuido por categorias y géneros es el siguiente:

30 junio 2011 30 junio 2010
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
Directivos 1 2 3 3 . 3
Técnicos 27 12 39 25 12 37
Otros 1 3 4 1 6 7
29 17 46 29 18 47

NOTA 16 — INFORMACION DE LAS OPERACIONES CON PARTES
VINCULADAS

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 37 de la ley 44/2002 de Medidas de
Reforma del Sistema Financiero, a continuacién se especifican las operaciones
realizadas en el primer semestre ejercicio 2011 entre Fersa Energias Renovables, S.A.
y las personas fisicas o juridicas vinculadas a la misma.

Se entiende como personas vinculadas:

- Los accionistas significativos de Fersa Energias Renovables, S.A.
entendiéndose por tales los que posean directa o indirectamente
participaciones iguales o superiores al 5%, asi como los accionistas que, sin
ser significativos, hayan ejercido la facultad de proponer la designacion de
algun miembro en el Consejo de Administracion.

Atendiendo a esta definicion, se considera como entidades vinculadas a:

Nombre o denominacién social del
consejero

% Total sobre el
capital social

Grupo Empresarial Enhol, S.L.{*) 22,39%
Grupo Catalana Occidente, S.A 7.51%
BCN Godia, S.L. 4,55%
Larfon, S.AU. 2,70%
Grupo Comsa Emte, SL. 7.68%
Caja General de Ahorros de Granada 4,06%
D. José M? Roger Ezpeleta 201%
% Total sobre el capital social 50,90%




(*) Edlica Navarra, S.L.U. es una compaiiia participada en un 100% por el
Grupo Enhol, y es ftitular del 22,070% de acciones del Grupo Fersa,
porcentaje que se ha incluido en la participacion del Grupo Enhol.

- Los administradores y directivos de la sociedad y su familia cercana,
entendiéndose por ‘“administradores” un miembro del Consejo de
Administracion, y por “directivos” un miembro del Comité de Direccion. Las
operaciones realizadas con los administradores y directivos del Grupo Fersa se
detallan en la Nota 16.

a) Operaciones con accionistas significativos:
Operaciones con Innovacién Verde Inver, S.L.U. (en adelante Inver)
Inver es una sociedad perteneciente al Grupo Enhol.

Con fecha 22 de julio de 2010 se firmé un contrato con Inver para la gestién de la
compra-venta de energia en relacién a los excesos o defectos de produccién de
energia diaria, dicho contrato ha devengado unos honorarios de 31 miles de euros
durante el primer semestre de 2011 (no habia honorarios devengados para el mismo
periodo del 2010).

Operaciones con Caja General de Ahorros de Granada

Las sociedad Parque Eélico Hinojal, S.L. (100% del Grupo Fersa) posee una cuenta
corriente en la entidad financiera Caja General de Ahorros de Granada cuyo saldo a
30 de junio de 2011 asciende a 2.187 miles de euros (1.878 miles de euros a 31 de
diciembre de 2010), y que ha devengado unos intereses a su favor de 4 miles de
euros durante el primer semestre del ejercicio 2011 (4 miles de euros durante el primer
semestre de 2010). Asimismo, Caja General de Ahorros de Granada, como banco
agente, conjuntamente con un sindicato de bancos, tiene concedido un préstamo a
Parque Edlico Hinojal, S.L.; el importe dispuesto exclusivamente por Caja General de
Ahorros de Granada a 30 de junio de 2011 es de 5.701miles de euros (5.923 miles de
euros a 31 de diciembre de 2010), y ha devengado unos intereses de 68 miles de
euros durante el primer semestre de 2010 (65 miles de euros en el primer semestre de
2010).

Contrato de arrendamiento de oficinas con Real Wind, S.L. (en adelante Real
Wind)

El importe devengado durante el primer semestre del gjercicio 2011 en concepto de
arrendamiento de las oficinas donde se ubica Fersa Energias Renovables, S.A. en
Barcelona a favor de Real Wind, S.L. (sociedad participada al 100% por José M?®
Roger Ezpeleta, Presidente del Consejo de Administracion de Fersa Energias
Renovables) asciende a 79 miles de euros (94 miles de euros en el primer semestre
de 2010). Estos contratos de arrendamiento tienen duracién por cinco afios,
prorrogables automaticamente por periodos de un afio.

Con fecha 18 de mayo de 2010, se suscribié una novacién modificativa al contrato de
arrendamiento, mediante la cual se reducia la renta en un 10%, durante el periodo de
tiempo de un afio, comprendido entre el mes de mayo de 2010 hasta el mes de abril de
2011 (ambos inclusive). A partir del mes de marzo de 2011 se ha aplicado una nueva
reduccién cercana al 15%.
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Operaciones con Grupo Empresarial Enhol

Con fecha 28 de febrero de 2011 se firmé un contrato entre el Grupo Empresarial
Enhol, S.L. (en adelante Enhol) y el Grupo Fersa mediante el cual Enhol presta
asesoramiento de forma permanente y continuada a la Direccién general de Fersa en
materia de gestién y administracion de los recursos materiales y humanos para el
adecuado desarrollo de la actividad y objetivos empresariales del Grupo Fersa. El
importe devengado durante el primer semestre del ejercicio por este concepto
asciende a 133 miles de suros.

Durante el primer semestre del ejercicio 2011, se firmé un contrato entre el Grupo
Empresarial Enhol, S.L. y la sociedad Empordavent, S.L.U. con el objetivo por parte de
Enhol de prestar apoyo en la promocién del parque edlico. Los honorarios devengados
por dicho concepto ascienden a 300 miles de euros.

Por otra parte, durante el primer semestre del ejercicio, se ha producido una
renegociacion de los pagos aplazados con la sociedad Generacién Edlica
Internacional, S.L. (sociedad perteneciente al Grupo Enhol) relacionados con la
adquisicién de la sociedad Eélica Postolin Sp, Z.0.0., que ha supuesto una minoracion
del pasivo con el Grupo Enhol de 3.960 miles de euros (Nota 12).

b) Operaciones con administradores y directivos:

Con excepcidn de las operaciones con Real Wind mencionadas en el apartado
anterior, no existen operaciones con administradores ni directivos.

NOTA 17 - H\{FORMACI()N SOBRE MIEMBROS DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACION Y DIRECTIVOS

Retribucién a los miembros del Consejo de Administracion

Durante el primer semestre del ejercicio 2011, el importe devengado por los miembros
del Consejo de Administracion de Fersa Energias Renovables, S.A. asciende a 234
miles de euros (386 miles de euros durante el primer semestre de 2010),
comprendiéndose en estas cantidades tanto las atribuidas en concepto de Dietas, por
su pertenencia al Consejo de Administracion y a las distintas Comisiones Delegadas
del mismo, asi como las correspondientes, es su caso, a las relaciones de tipo laboral
o responsabilidades directas que pudieran tener a distintos niveles ejecutivos.

Cabe destacar que los miembros de la Comision Ejecutiva, han renunciado
expresamente durante el presente ejercicio a su retribucién como miembros de ésta,
que ascenderia a 30 de junioc de 2011 a 40 mil euros.

Retribuciones al Comité de Direccién

La remuneracion total devengada en el primer semestre del ejercicio 2011 a los
miembros integrantes del Comité de Direccion, excluyendo la de aquellos miembros
que su vez forman parte del Consejo de Administracién que se incluye en el apartado
de retribuciones a los miembros del Consejo de Administracion, ascendidé a 83 miles
de euros (296 miles de euros de retribucion para el mismo periodo del ejercicio 2010).
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NOTA 18 - GARANTIAS COMPROMETIDAS CON TERCEROS

Adicionalmente a los avales desglosados a 31 de diciembre de 2010, el Grupo Fersa
ha constituido los siguientes avales durante el primer semestre del gjercicio 2011:

- La sociedad Ferrolterra Renovables, S.L. ha presentado aval ante la Direccion
Xeral de Industria, Enerxia e Minas de la Comunidad Auténoma de Galicia por
importe de 133 miles de euros, en garantia del cumplimiento de las
obligaciones en el procedimiento de acceso a la conexién a la red de
distribucién del ‘Parque Edlico de Neipin'.

- Fersa Energias Renovables, S.A. ha presentado nuevos avales por valor de
2.448 miles de euros ante la Direccion General de Politica y Minas
correspondientes a distintos proyectos del concurso edlico de Catalunya cuya
adjudicacioén provisional se realizé durante el ejercicio anterior.

Por otra parte se han lievado a cabo cancelaciones de avales antiguos y procedido a
su correspondiente reembolso durante el primer semestre del presente ejercicio.

Los Administradores del Grupo Fersa estiman que ios pasivos no previstos a 30 de
junio de 2011, si los hubiera, que pudieran originarse por los compromisos indicados
en esta Nota y en la Nota 11, no serian significativos sobre estos estados financieros
intermedios resumidos consolidados.

NOTA 19 — ASPECTOS SIGNIFICATIVOS DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

La Sociedad Dominante tiene participaciones en compafiias en el extranjero. Debido a
la devaluacién de ciertas divisas que utilizan estas participadas como moneda
funcional (principalmente rupia y ddlares), se han registrado provisiones de cartera en
la sociedad dominante durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2011 por importe de 10.358 miles de euros (neto de desdotaciones).

NOTA 20 — HECHOS POSTERIORES

No existen hechos posteriores adicionales a los ya mencionados en la presente
memoria.



GRUPO FERSA ENERGIAS RENOVABLES

INFORME DE GESTION CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO DE 2011

1. HECHOS SIGNIFICATIVOS

Durante el primer semestre de 2011, EN Renewable Energy Ltd., participada en un
100% por el Grupo Fersa ha finalizado la construccion y puesta en marcha del parque
de Hanumanhatti (India) de 50,4 MW, el cual a diciembre de 2010 ya contaba con 8,8
MW instalados.

Con esta cifra Fersa alcanza un total de 81,6 MW en el mercado Asiatico.

Durante este primer semestre del afio 2011, Fersa ha dado entrada en su filial
panamefia, donde desarrolla parques por un total de 330 MW, a grupos empresariales
de Panama para de esta forma integrar la experiencia y el conocimiento de Fersa en
proyectos edlicos con el tejido empresarial de Panama.

2. DATOS OPERATIVOS

La capacidad instalada a junio de 2011 alcanza los 258,9 MW lo que supone un
incremento del 38,8% frente al mismo periodo del ejercicio del afio anterior motivado
principalmente por la incorporacién de los parques de Hanumanhatti en la India y
puesta en marcha de la segunda fase de 22 MW de Eolica Kisielice Sp. z o.0.

La produccién durante el primer semestre del afio ha ascendido a 245,9 GWh lo que
supone un incremento en la produccion del 74% respecto al mismo periodo del afio
anterior, motivado fundamentalmente por la aportacion de los parques de Mudéfer
(Espaia), la segunda fase del parque de Kisielice (Polonia) y el parque de
Hanumanhatti (India).

3. PRINCIPALES MAGNITUDES FINANCIERAS

El Importe Neto de la cifra de negocios durante el primer semestre de 2011 ha
ascendido a 20.894 miles de euros lo que supone un 83% de incremento respecto al
mismo periodo del afio 2010.

Este incremento de la cifra de ingresos viene explicado por la puesta en marcha de los
nuevos parques de la sociedad (Mudéfer, Kisielice y Hanumanhatti), asi como la
mejora sustancial en el precio de los parques en Espafia.

Los Gastos de explotacién, sin contar las amortizaciones ni el deterioro del
inmovilizado, ascienden a 6.604 miles de euros (incluyendo gastos de personal) lo que
supone un incremento del 13% respecto al mismo periodo del afio anterior, como
consecuencia, entre otras cosas, a la puesta en marcha de nuevos parques.

La dotacién a la amortizacion ha ascendido a 9.700 miles de euros lo que supone un

incremento del 75,3 % respecto al mismo periodo del afio anterior como consecuencia
de nuevo al incremento en la capacidad instalada del Grupo.
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El resultado de explotacion del Grupo Fersa se ha situado en los 5.387 miles de euros
frente a los 743 miles de euros registrados durante el mismo periodo del afio anterior.

Los gastos financieros ascienden a 7.609 miles de euros frente a los 3.444 miles de
euros del mismo periodo del ejercicio anterior, como consecuencia de la puesta en
funcionamiento de los nuevos parques.

Los ingresos financieros incluyen un ingreso 3.960 miles de euros como consecuencia
del acuerdo con Generacion Eélica Internacional S.L., por el cual se modifican los
plazos de pago y se condona parte de la deuda que Fersa debia satisfacer por la
adquisicion de una de sus sociedades.

El Resultado neto atribuibie a la Sociedad Dominante arroja un beneficio de 2.005
miles de euros, frente al resultado negativo de 1.978 miles de euros registrado durante
el mismo periodo de 2010.

4. PRINCIPALES RIESGOS ASOCIADOS A LA ACTIVIDAD DEL GRUPO FERSA

a — Riesgos operacionales:

Las actividades del Grupo estan expuestas a diversos riesgos de negocio como son
las condiciones del viento y otras condiciones meteorolégicas. El riesgo operacional
del Grupo esta sujeto a fallos tecnoldgicos, errores humanos o errores producidos por
sucesos externos.

El Grupo realiza las inversiones necesarias para mitigar estos riesgos asi como una
adecuada politica de aseguramiento.

Las empresas del Grupo estan sujetas a la legislacion vigente de cada pais en relacion
con las tarifas a los que se factura la produccién eléctrica. La modificacién del marco
normativo legal vigente podria afectar a los resultados de la actividad.

Cabe mencionar que las actividades del Grupo estan sujetas al cumplimiento de la
normativa medioambiental vigente y por tanto sujeta a que las autoridades aprueben
los estudios medioambientales y al otorgamiento de las correspondientes licencias y
autorizaciones.

Durante el ejercicio 2011, el Grupo Fersa, con el fin de cubrir el riesgo de precio de
venta de energia, ha establecido coberturas de precio de venta.

b — Riesgo financiero e Instrumentos financieros:

El Grupo se encuentra expuesto a las variaciones en las curvas de tipos de interés al
mantener toda su deuda con entidades financieras a interés variable. En este sentido,
el Grupo formaliza contratos de cobertura de riesgo de tipos de interés, basicamente a
través de contratos con estructuras que aseguran tipos de interés maximos.
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Las actividades del Grupo fuera de Espafia estdn expuestas a riesgos por la
fluctuacion en los tipos de cambio de divisas pudiendo afectar al resultado de las
correspondientes sociedades participadas, su valor de mercado asi como a la
traslacién de resultados al Grupo Fersa.

5. MEDIO AMBIENTE

Los aspectos medioambientales se tienen en cuenta a lo largo de todo el proceso de
tramitacion y construccién de las instalaciones, realizando los estudios demandados
en funcion de la legislacion de cada pais.

Durante el primer semestre de 2011 y en relacién con las instalaciones que se

encuentran en explotacién el Grupo ha incurrido en gastos por importe de 95 miles de
euros béasicamente, en concepto de preservacién de la fauna.

6. PERSONAL

A junio de 2011, la plantilla media del Grupo alcanza los 46 trabajadores.

7. ACCIONES PROPIAS

A 30 de junio de 2011 la sociedad dispone de 1.570.954 de acciones propias.

8.- HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

En relacién a los hechos posteriores, véase Nota 20 de la memoria adjunta.
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ANEXO

DETALLE DE SOCIEDADES DEL GRUPO FERSA AL 30 DE JUNIO DE 2011

Scciedad Porcentajes de participacién Método de consolidacién
Eélica El Pedregoso, S.L 80% 1.G.
Invetern Mediterrdnea, S.L 1% 1.G.
Empordavent, S.L 100% 1.G.
Eélica Del Pino, S.L 80% 1.G.
Parc Eolic Mudefer, S.L. (anteriormente Catalana d'Energies Renovables, S.L.) 84% 1.G.
Fercom Edlica, S.L. 100% 1.G.
La Tossa del Vent, S.L. 100% 1.G.
Texte, S.L. 100% 1.G.
Eolener, S.L. 100% L.G.
Oria Edlica, S.L. 100% 1.G.
Electravent, S.L. 100% 1.G.
Geslora Fotowltaica de Castellon, S.L. 76% 1.G.
Fotowltaica Fer, S.L, 76% 1.G.
Weinsberg Ecotec, S.L. 76% 1.G.
Fotovoltaica Ecotec, S.L. 76% 1.G.
Joso Fotowltaica, S.L. 76% 1.G.
Fotowltaica Padua, S.L. 76% 1.G.
Fotowltaica Vergos, S.L. 76% 1.G.
Fotowitaica La Mola, S.L. T6% 1.G.
Inversions Trautt, S.L. 76% 1.G.
Fotovoltaica de Castelld, S.L. T6% 1.G.
Fotowaica de les Coves, SL. 76% 1.G.
Inversions Vinroma, S.L. 76% 1.G.
Parque Edlico Hinojal , S.L 100% LG.
Fersa Panama, S.A 82% 1.G.
Edlica Postolin Sp 100% 1.G.
¢ EstwindPower 94% 1.G.
Fersa Asesoramiento y Gestion, S.L. (anteriormente Fergest Biomasa, S.L.) 100% 1.G.
Parc Eélic Coll De Som, S.L. 100% 1.G.
Parg Edlic L'Arram, S.L. 100% .G,
Explotacion Edlica La Pedrera S.L. 160% 1.G.
Sinergia andaluza ,S.L. 75% 1.G.
Generacidn Edlica India Limited 100% LG,
EN Renewable Energy Limited 100% 1.G.
EN Wind Power Private Limited 100% 1.G.
Fersa India Private Limited (anteriormente EN Green Energy Private Limited) 100% 1.G.
Edlica Kisielice SP 100% 1.G.
Edlica Warblewo Sp 100% [Ec?
Edlica Cieplowody Sp 100% 1.G.
Ecliennes De Beausemblant, SAS 80% 1.G.
Castellwind 03 S.L 60% 1.G.
Fersa Cherkessk Lic 100% L.G.
Entreyeltes 1, 5.L. 51% 1G.
Fersa Montenegre Lic 100% 1.G.
Fersa lalia, S.R.L. 100% 1.G.
Management Kisielice, 5.P.zo.0. 100% 1.G.
Shandong Lusa New Energy Co Itd 48% 1P,
Fersa Business Censulting (Shangai} Co Ltd 100% 1.G.
Berta Energies Renovables, S.L, 29% PE.
Aprofitament d'Energies Renowables de la Terra Alta, S A 27% P.E.
Aprofitament d'Energies Renowables de L'Ebre S.L. 20% P.E.
Parque Edlico Valcaire S.L. 34% P.E.
Los Siglos AIE 30% 1P,
Mestral Conca, S.L. 33% IP.
Energia Cijara, S.L. 50% IP.
Edlica Cijara, S.L. 50% 1P,
E. R. Guadiana Menor, S.L. 50% 1P,
Energia Renovable Mestral Edlica, S.L. 50% 1P.
Siljan Port, S.L. 80% IP.
Fersar Yenilensabilir enerji Gretim Itd. Sirket 50% 1.P.
Ferrolterra Renovables, S.L. 37% P.E.
Fersa-Aventalia, S.L. 80% 1.G.

1.G.- htegrazion Global; LP.- lntegracién Proporcional; P.E.-Puesta en Equivalencia



CARTA DE CONFORMIDAD
GRUPO FERSA ENERGIAS RENOVABLES

Estados financieros intermedios resumidos consolidados e Informe de Gestién
consolidado a 30 de junio de 2011

Damos nuestra conformidad al contenido de los Estados financieros intermedios
resumidos consolidados, que comprenden los Balances de situacion consolidados, las
Cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas, los Estados consolidados de resultado
global, los Estados de cambios en el patrimonio neto consolidados, los Estados de
fluios de efectivo consolidados y sus Notas explicativas, asi como el Informe de
gestion consolidado del Grupo Fersa Energias Renovables, correspondientes al primer
semestre del ejercicio 2011 a 30 de junio de 2011, formadas por las paginas adjuntas
con la numeracién de la 1 a la 31 inclusive, con la firma de todos los Consejeros, ()

CONSEJO DE ADMINISTRACION

Grupo CWnte, S.A.
Fdo.: D. José M? Roger Ezpeleta {Representada por D. Jorge Enrich lzard)
Presidente

Edlica Navarra, S.L.U.
(Representada por D,
Vocal

dal Amatriain Méndez)

Fdo.: D. Punsola

ranada, S.L.U.
#s Quero Molina)

Larfon, S.A.U. Corporacion  Caj
(Representada por D.José Francisco Gispert
Serrats)
Vocal

Comsa Emte Energias Renovables, St
{Representada por D. José M2 Font)
Vocal

Barcelona, 26 de julio de 2011.

(1) Excepto BCN Godia S.L. y D. Enrigue Lacalle Coll, que han presentado su dimision.
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Resumen Ejecutivo

Los ingresos del periodo Enero — Junio de 2011 se han situado en los 21.826 miles de euros un 78,2%
superior al 1H2010. Por su parte el EBITDA se ha situado en los 15.222 miles de euros un 142,6%
superior a la registrada durante el mismo periodo del afio anterior. La principal causa que explica esta
evolucidn es la puesta en marcha de nuevos parques y su aportacion a la cifra de venta de la compafiia.

v Fersa ha obtenido un beneficio neto atribuible de 2.005 miles de euros frente a las pérdidas
registradas en el mismo periodo del afio anterior de 1.978 miles de euros.

Durante el primer trimestre 2011, Fersa finaliz6 la construccién del parque de Hanumanhatti de 50,4 MW,
del cual a diciembre de 2010 ya contaba con 8,8 MW instalados. Con esta cifra Fersa alcanza un total de
81,6 MW instalados en el mercado Asiético.

v Fersa alcanza un total de 259 MW instalados que mantiene a cierre de junio de 2011, lo que supone
un incremento de un 38,8% sobre la cifra de cierre en 2010.

Durante el 1H2011, Fersa ha dado entrada en su filial Panamefia, dénde esta desarrollando parques por un
total de 330 MW, a Grupos Empresariales de Panama para integrar la experiencia y el conocimiento de
Fersa en proyectos edlicos en el tejido empresarial de Panama.

Fersa en cifras

Perdidasy Ganancias 1H2011 1H2010 % var

Ingresos Operaciones 21.826 12.246 78,2% Fersa ha registrado unos

EBITDA 15.222 6.275 142,6% ingresos de 21.826 miles de

EBIT 5.387 743 625,0% euros un 78,2% superior al

Resultado financiero -3.582 -3.099 15,6% mismo periodo del afio anterior

Beneficio Neto Atribuible 2.005 -1.978  201,4% gracias a la puesta en marcha de

Miles de Euros nuevos parques.

Capacidad Instalada MW 1H2011 1H2010 % )

Europa Occidental 153,3 153,3 0,0% Fersa h.a incrementado su

Europa Oriental 24.0 2.0 1100,0% presencia en el mercado con la

Asia 81,6 31,2 161,5% puesta en marcha de nuevos

Total 258.9 186,5 38,8% MW, pasando de los 186,5 MW a
1H2010 a los 258,9 MW actuales,

Produccién GWh 1H2011  1H2010 % un 38,8% de crecimiento en un

Europa Occidental 168.9 118.8 42.1% afio en potencia instalada.

Europa Oriental 29,3 2,1 1284,4%

Asia 47,7 20,6 131,0%

Total 245,9 141,6 73,6%
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El detalle de la potencia instalada a junio de 2011 por areas geogréficas es el siguiente:

,\P/Ic\)/l/encia instalada 1H2011 % 1H2010 % % Var.

Europa Occidental 153,3 59,2% 153,3 82,2% 0,0%
Europa Oriental 24,0 9,3% 2,0 1,1% 1100,0%
Asia 81,6 31,5% 31,2 16,7%  161,5%
Total 258,9 100,0% 186,5 100,0% 38,8%

A junio de 2011 la capacidad
instalada alcanza los 259 MW
debido al incremento en
Europa Oriental y Asia
respecto al mismo periodo del
afio anterior.

La distribucion de la produccion a junio de 2011 por areas geogréficas es la siguiente:

GWh

Produccién 1H2011 % 1H2010 % % Var.
Europa Occidental 168,9 68,7% 118,8 83,9% 42,1%
Europa Oriental 29,3 11,9% 2,1 1,5% 1284,4%
Asia 47,7 19,4% 20,6 14,6% 131,0%
Total 245,9 100,0% 141,6 100,0% 73,6%

La produccién durante el
1H2011 se ha situado en
245,9 GWh frente a los 141,6
GWh en 1H2010, lo que
supone un incremento del
73,6% principalmente por la
puesta en marcha de los
parques.
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Magnitudes operativas

La distribucién del portfolio de Fersa a junio de 2011 por areas geogréficas es la siguiente:

MW Explotacién % Autorizados Promocién Total Pipeline %
Europa Occidental 153,3 59,2% 361,8 294,4 656,2 53,3%
Europa Oriental 24,0 9,3% 148,0 46,0 194,0 15,8%
Asia 81,6 31,5% 50,4 0,0 50,4 4,1%
Latinoamérica 0,0 0,0% 330,0 0,0 330,0 26,8%
TOTAL 258,9 100,0% 890 340 1.231 100,0%

Fersa mantiene un atractivo pipeline con una amplia diversificacion internacional que le confiere un gran potencial de

crecimiento.
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INFORME RESULTADOS Enero — Junio 2011

Evolucién del Negocio

EUROPA OCCIDENTAL

Parque edlico de Els Escambrons (Lleida)

= A 30 de junio de 2011 el parque edlico “Els Escambrons” de 48MW de potencia situado en la
localidad de Almatret (Lleida) se encuentra en fase “ready to build”. El parque se encuentra inscrito
en el registro de pre-asignacion de régimen especial. El parque evacuara su energia a través de la
infraestructura eléctrica de AERE, sociedad participada por Empordavent y otros promotores de la
zona. Esta infraestructura se encuentra en servicio desde octubre de 2010.

Otros parques

. Durante el primer semestre de 2011 Fersa ha seguido realizando tareas de promocién de los
parques que la sociedad posee en Espafia.

EUROPA ORIENTAL

Parque edlico Kisielice (Polonia)

= La primera fase de 2 MW se encuentra plenamente operativa desde
julio de 2008. Desde el pasado noviembre 2010, el parque edlico de
Kisielice finalizé el alzado de las turbinas de la segunda fase (22 MW),
la cual consta de 11 turbinas Enercon E82-2MW, y se encuentra
operando plenamente. El parque cuenta con autorizacion y licencias
para construir 42 MW.

= El parque cuenta con la infraestructura de evacuacion completa para la
puesta en marcha de una tercera fase de 9 aerogeneradores de 2 MW.

Fase | Kisielice
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INFORME RESULTADOS Enero — Junio 2011

Evolucién del Negocio

Otros parques edlicos en Polonia

] Fersa contintia con el desarrollo de un total de 120 MW adicionales.

Parque edlico en Estonia

" La sociedad estonia OU Est Wind Power participada por Fersa al 93,7% es titular de las
autorizaciones para la construccion de un parque eodlico de hasta 75 MW en las localidades de Paite
y Vaivina, en la costa nordeste de Estonia, y representa uno de los mayores proyectos edlicos de
Estonia. Actualmente, una vez concluido el proyecto ejecutivo del parque Péaite Vaivina, e
incorporadas las modificaciones necesarias, la compaiiia Est Wind Power OU, sigue negociando los
contratos que aseguren su adecuada rentabilidad, entre otros, los contratos de construccion,
necesarios para poder obtener financiacién a largo plazo del proyecto por parte de cualquier entidad
financiera.

ASIA

Parques edlicos en India

" Adicionalmente al parque edlico Gadag (31,2 MW), desde el primer
trimestre de 2011, Fersa finaliz6 la construccién del parque de
Hanumanhatti de 50,4 MW, el cual a diciembre de 2010 ya contaba con
8,8 MW instalados. Con este cifra Fersa alcanza un total de 81,6 MW
en el mercado Asiatico.

" Fersa sigue con el desarrollo de otros proyectos en la India.

Parque de Gadag
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Evolucién del Negocio

LATINOAMERICA

Parques edlicos en Panama

En el afio 2009 se obtuvieron los Ultimos permisos gubernamentales necesarios para la construccion
y explotacion del parque edlico Antén, por una potencia de 105 MW asi como la Licencia ambiental
del gobierno panamefio concedida por la Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM), la Autorizacion
Definitiva de construccion y explotacion concedida por la Autoridad de los Servicios Publicos (ASEP),
y la conexion al sistema eléctrico de Transmision panamefio. El parque esta situado en el centro del
istmo panamefio, en la provincia de Coclé. Antdn es el segundo parque edlico de FERSA en Panama
que obtiene Licencia Definitiva.

El parque de Anton junto con el parque de Toabré cuentan con 330 MW con Licencia Definitiva en
Panama.

Durante el 1H2011 se ha dado entrada a Grupos Empresariales panamefios en la sociedad que
gestiona los parques, Fersa Panama, para de esta manera integrar la experiencia y el conocimiento
de Fersa en proyectos eolicos en el tejido empresarial local.
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Cuenta de Resultados Consolidada

Cuenta de pérdidasy ganancias 1H2011 1H2010 Var %
Importe neto de la cifra de negocio 20.894 11.421 9.473 82,9%
Otros ingresos 932 825 107 13,0%
Ingresos Operaciones 21.826 12.246 9.580 78,2%
Gastos de explotacion -6.604 -5.971 633 -10,6%
EBITDA 15.222 6.275 8.947 142,6%
Amortizaciones y provisiones -9.835 -5.532 4.303 -77,8%
EBIT 5.387 743 4.644 625,0%
Ingresos financieros 4.103 110 3.993 3630,0%
Gastos financieros -7.609 -3.444 4.165 -120,9%
Diferencias de cambio -74 -56 18 -32,1%
Resultado por enajenacion de instrumentos financieros -2 291 293  -100,7%
Resultado financiero -3.582 -3.099 483 -15,6%
Participacioén en el resultado empresas asociadas -65 -63 2 -3,2%
Beneficio antes de impuestos 1.740 -2.419 4159 171,9%
Impuesto sobre sociedades -2 368 370 100,5%
Beneficio consolidado del ejercicio 1.738 -2.051 3.789 184, 7%
Resultado atribuido a socios externos -267 -73 194 -265,8%
Beneficio Neto Atribuible 2.005 -1.978 3.983 201,4%

Miles de Euros

Analisis de Resultados

El Importe Neto de la cifra de negocios durante el primer semestre de 2011 ha ascendido a 20.894 miles de euros
lo que supone un 83% de incremento respecto al mismo periodo del afio 2010.

Este incremento de la cifra de ingresos viene explicado por la puesta en marcha de los nuevos parques del Grupo
(Mudéfer, Kisielice y Hanumanhatti) asi como la mejora en un 13 % en el precio de la energia de los parques en
Espana.

Los Gastos de explotacion, sin contar las amortizaciones ni provisiones, ascienden a 6.604 miles de euros
(incluyendo gastos de personal) lo que supone un incremento del 10,6% respecto al mismo periodo del afio
anterior, como consecuencia, entre otras cosas, a la puesta en marcha de nuevos parques.

La dotacién a la amortizacién ha ascendido a 9.700 miles de euros lo que supone un incremento del 75,3 %

respecto al mismo periodo del afio anterior como consecuencia de nuevo al incremento en la capacidad instalada
de la compaiiia.

El resultado de explotacién del grupo Fersa se ha situado en los 5.387 miles de euros frente a los 743 miles de
euros registrados durante el mismo periodo del afio anterior.

Los gastos financieros ascienden a 7.609 miles de euros frente a los 3.444 miles de euros del mismo periodo del
ejercicio anterior, como consecuencia de la puesta en funcionamiento de los nuevos parques.

Los ingresos financieros incluyen un ingreso 3.960 miles de euros como consecuencia del acuerdo con Generacion
Eodlica Internacional S.L., por el cual se renegocia los plazos de pago y el importe de la deuda que Fersa debia
satisfacer por la adquisicion de una de sus sociedades.

El Resultado neto atribuible a la Sociedad Dominante arroja un beneficio de 2.005 miles de euros, frente al
resultado negativo de 1.978 miles de euros registrado durante el mismo periodo de 2010.
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Balance Consolidado

ACTIVO 1H 2011 dic-10 Var %
Inmovilizado material 333.196 336.109 2.913 -0,9%
Fondo de comercio 72.053 75.633 3.580 -4, 7%
Otros activos intangibles 270.312 276.549 6.237 -2,3%
Activos financieros no corrientes 7.961 6.450 1.511 23,4%
Participacion en sociedades puestas en equivalencia 1.937 2.265 328 -14,5%
Activos por impuestos diferidos 5.557 5.369 188 3,5%
Total Activos no corrientes 691.016 702.375 11.359 -1,6%
Activos mantenidos para la venta 3.378 - 3.378

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 10.226 9.401 825 8,8%
Otros activos financieros corrientes 5.349 2.919 2.430 83,2%
Otros activos corrientes 878 299 579 193,6%
Efectivo y otros medios equivalentes 21.675 18.288 3.387 18,5%
Total Activo corriente 38.128 30.907 7.221 23,4%
Total Activo 732.522 733.282 760 -0,1%
PASIVO Y PATRIMONIO NETO 1H 2011 dic-10 Var %
Capital 140.004 140.004 - 0,0%
Otras reservas 204.238 253.671  49.433 -19,5%
Resultado del ejercicio 2.005 -47.919 49.924 -104,2%
Valores propios -6.768 -8.774 2.006 -22,9%
Diferencias de conversion -20.295 -11.871 8.424 71,0%
Operaciones de cobertura -5.077 -5.863 786 -13,4%
Intereses minoritarios 24.789 22.821 1.968 8,6%
Patrimonio Neto 338.896 342.069 3.173 -0,9%
Pasivos mantenidos para la venta 415 - 415

Deudas con entidades de crédito 219.400 213.719 5.681 2,7%
Otros pasivos no corrientes 127.810 136.010 8.200 -6,0%
Pasivos no corrientes 347.210 349.729 2.519 -0,7%
Deudas con entidades de crédito 35.432 29.832 5.600 18,8%
Acreedores comerciales y otras deudas operativas 6.462 9.313 2.851 -30,6%
Otros Pasivos financieros corrientes 1.078 1.350 272 -20,1%
Otros pasivos corrientes 3.029 989 2.040 206,3%
Pasivos corrientes 46.001 41.484 4,517 10,9%
Total Pasivo 732.522 733.282 760 -0,1%

Miles de Euros
Andlisis del Balance

= La evolucion de la rupia india y dolar americano, ha provocado una reduccion de todos los activos y
pasivos relacionados, especialmente en los epigrafes de inmovilizado material, activos intangibles y
fondo de comercio, el impacto de la variacién de las diferencias de tipo cambio se recoge en el
patrimonio del Grupo en el epigrafe “Diferencias de Conversion”.

= Durante el ejercicio la sociedad ha realizado altas de inmovilizado material por un importe de 13.167
miles de euros basicamente por la finalizacion de la construccion del nuevo parque en la India que a
su vez han provocado un incremento en las deudas con entidades de crédito.

" Como resultado del proceso de desinversiones de determinados activos se han considerado ciertos

activos como Activos no corrientes mantenidos para la venta.
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Deuda Financiera Neta

" La deuda financiera neta a 1H2011 asciende a 241.338 miles de euros, lo que supone un
apalancamiento financiero del 42% Deuda Financiera Neta / (Patrimonio Neto + Deuda Financiera
Neta).

" La deuda financiera del grupo corresponde principalmente a financiacion en modalidad “Project

Finance” y sin recurso al accionista.

Deuda Financiera Neta 1H 2011 dic-10 Var %
Deuda F. Neta * 241.338 235.135 6.203 2,6%
Apalancamiento** 42% 41%

Miles de Euros
* Deuda Financiera Neta= Deuda Financiera Total - Efectivo y equivalentes

** Deuda Financiera Neta /(Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)
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INFORME RESULTADOS Enero — Junio 2011

Datos bursatiles

(miles de titulos)
cotizacion (EUR)

HHH H ||||||.||..|.|.||.||.| ALl ..n

30-12 13-1 26-1 8-2 21-2 4-3 17-3 30-3 12-4 27-4 10-5 23-5 3-6 16-6 29-6
Datos Bursatiles 1H2011 Unidades
Ndmero de acciones admitidas a cotizaciéon 140.003.778 Ndm.
Cotizacion inicio del periodo (1 enero 2011) 1,205 €/ accion
Cotizacion cierre del periodo (30 junio 2011) 1,180 €/ accién
Cotizacién méaxima 1,530 €/ accion
Cotizacién minima 0,960 €/ accion
Variacién cotizacién en el periodo -2,07%
Capitalizacion a cierre del periodo 165.204.458 €
Numero de acciones negociadas (de 1 ene a 30 junio 2011) 26.860.308 NUm.
Volumen efectivo (de 1 ene a 30 junio 2011) 33.827.570 €
Volumen diario acciones negociadas (promedio) 211.498 NUm.
Volumen diario efectivo 266.359 €
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Anexo sociedades del grupo Fersa fe rS a

o o ENERGIAS RENOVABLES
Participacion

Sociedad directa + indirecta
Edlica El Pedregoso, S.L 80%
Invetem Mediterranea, S.L 71%
Empordavent, S.L 100%
Edlica Del Pino, S.L 80%
Parc Eolic Mudefer, S.L. (anteriormente Catalana d'Energies Renovables, S.L.) 84%
Fercom Eodlica, S.L. 100%
La Tossa del Vent, S.L. 100%
Texte, S.L. 100%
Eolener, S.L. 100%
Orta Eélica, S.L. 100%
Electravent, S.L. 100%
Gestora Fotovoltaica de Castellon, S.L. 76%
Fotowoltaica Fer, S.L. 76%
Weinsberg Ecotec, S.L. 76%
Fotovoltaica Ecotec, S.L. 76%
Joso Fotovoltaica, S.L. 76%
Fotovoltaica Padua, S.L. 76%
Fotovoltaica Vergos, S.L. 76%
Fotovoltaica La Mola, S.L. 76%
Inversions Trautt, S.L. 76%
Fotovoltaica de Castelld, S.L. 76%
Fotovoltaica de les Coves, S.L. 76%
Inversions Vinroma, S.L. 76%
Parque Edlico Hinojal , S.L 100%
Fersa Panama, S.A. 82%
Eélica Postolin Sp 100%
OU EstwindPower 94%
Fersa Asesoramiento y Gestién, S.L. (anteriormente Fergest Biomasa, S.L.) 100%
Parc Eolic Coll De Som, S.L. 100%
Parc Eolic L'Arram, S.L. 100%
Explotacion Eélica La Pedrera S.L. 100%
Sinergia andaluza ,S.L. 75%
Generacion Eodlica India Limited 100%
EN Renewable Energy Limited 100%
EN Wind Power Private Limited 100%
Fersa India Private Limited (anteriormente EN Green Energy Private Limited) 100%
Edlica Kisielice SP 100%
Eélica Warblewo Sp 100%
Eélica Cieplowody Sp 100%
Eoliennes De Beausemblant, SAS 80%
Castellwind 03 S.L 60%
Fersa Cherkessk Lic 100%
Entreyeltes 1, S.L. 51%
Morzura Wind Park D.O.O. Podgorica (anteriormente Fersa Montenegro D.O.0) 100%
Fersa ltalia, S.R.L. 100%
Management Kisielice, S.P.z.0.0. 100%
Shandong Lusa New Energy Co Itd 48%
Fersa Business Consulting (Shangai) Co Ltd 100%
Berta Energies Renovables, S.L. 29%
Aprofitament d'Energies Renovables de la Terra Alta, S.A. 27%
Aprofitament d'Energies Renovables de L'Ebre S.L. 20%
Parque Edlico Valcaire S.L. 34%
Los Siglos AIE 30%
Mestral Conca, S.L. 33%
Energia Cijara, S.L. 50%
Edlica Cijara, S.L. 50%
E. R. Guadiana Menor, S.L. 50%
Energia Renovable Mestral Edlica, S.L. 50%
Siljan Port, S.L. 80%
Fersar Yenilenebilir enerji retim Itd. Sirketi 50%
Ferrolterra Renovables, S.L. 37%
Fersa-Aventalia, S.L. 80%
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INFORME RESULTADOS Enero — Junio 2011

Hechos relevantes primer semestre de 2011

Fecha N° Registro Concepto

30/06/2011 146448 Acuerdos de la Junta General de Accionistas

30/06/2011 146447 Fersa remite la presentacion de la Junta General de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2011

21/06/2011 145954 Cambio de categoria del consejero Grupo Empresarial Enhol

17/05/2011 144071 Conwocatorias y acuerdos de Juntas y Asambleas Generales

05/04/2011 141691 La Sociedad remite informacion sobre el parque de Paite Vaivina

28/02/2011 139326 La Sociedad remite el Informe Anual de Gobierno Corporativo del ejercicio 2010

25/02/2011  139193-65-64-63  Presentacion principales magnitudes 2010, Nota de Prensa y Hecho Relevante sobre la informacién relativa a los resultados de 2010
01/02/2011 137286 Cambio de Composicién del Consejo de Administracion de Fersa Energias Renovables

Advertencias

La informacién del presente informe puede contener manifestaciones que suponen previsiones o
estimaciones sobre la evolucién futura de la compafiia. Analistas e inversores deberan tener en cuenta que
tales manifestaciones de futuro no implican ninguna garantia de cual vaya a ser el comportamiento de la
compafia, y asumen riesgos e incertidumbres, por lo que el comportamiento real podria diferir
sustancialmente del que se desprende de dichas previsiones.

Departamento de Relaciones con inversores
Investor.relations@fersa.es
Responsable RI: Alejandro Garcia
agarcia@fersa.es

Centralita: +34 93 240 53 06
www.fersa.es
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